
Міністерство освіти і науки України 

Запорізький національний технічний університет 

Бібліотека 

 

 

 

 

Україна у міжнародному  
економічному просторі 

 
 

Рекомендаційний  покажчик  
літератури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 
2005 

 



 2

 
           Україна у міжнародному економічному просторі:Бібліографічний покажчик / Укладач 
О.Ю. Бут. – Запоріжжя: ЗНТУ, 2005. – 24 с. 
   

 
 

 
 
               Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів 
українською та  російською мовами за 1998 – 2005 роки ( 154 назви ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Укладач                             О.Ю. Бут 
 
 
              
              Комп’ютерний набір       О.Ю Бут 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 



 3

       Сучасне світове господарство являє собою розгалужену, складну мегаекономічну 
систему, цілісність якої забезпечується розвинутим міжнародним поділом і кооперацією 
праці, взаємодією сукупності інтенсивних міжнародних ринків, валютно-фінансовими і 
кредитними відносинами. Величезні масштаби світогосподарського товарообороту, 
фінансових, технологічних ресурсів, з одного боку, засвідчують дедалі вагомішу роль 
зовнішньоекономічних факторів у господарському поступі окремих країн. З іншого боку, 
посилюється вразливість національних економік, особливо середньо- і слаборозвинутих країн 
стосовно турбулентних процесів, фінансових криз, як-от ті, що прокотилися останнім часом 
по планеті. 
        Одним з головних завдань зовнішньоекономічної політики України за цих умов є 
розробка алгоритму оптимальної взаємодії національної економіки зі світовим господарством 
у контексті бурхливих і швидкоплинних змін і трансформацій, що відбуваються і в світовій, і 
в національній економіці. Високий динамізм цих процесів ускладнює вибір моделі 
зовнішньоекономічної стратегії, яка в найзагальнішому вигляді має спрямовуватися на 
формування відкритої економіки, бути структурно орієнтованою, наближеною до 
імпортозаміщувального типу з переважною орієнтацією на розвиток місткого внутрішнього 
ринку. 

Місце й роль України в міжнародному поділі праці, у світових економічних процесах 
залежить від багатьох факторів. Серед них визначальними є її природно-ресурсний і 
людський потенціали, рівень економічного і науково-технологічного розвитку, профіль 
спеціалізації (в регіональному і світовому масштабі), стан інституційної системи та 
зовнішньоекономічної інфраструктури. Повноцінна участь України у світогосподарських 
процесах стане можливою лише за умови якісного вдосконалення всіх складових, що 
визначають становище країни у світовій економіці і міжнародних економічних відносинах. 
Сучасний етап цивілізаційної еволюції характеризується поглибленням взаємодії 
національних економік зі світовим господарством. Це зумовлено інтенсивним розгортанням 
процесів інтернаціоналізації та транснаціоналізації господарського життя планети, розвитком 
глобалізації — новітнього, суперечливого явища зламу тисячоліть. 

За цих умов різко загострюється міжнародна конкуренція на світових ринках, де 
головними агентами є величезні транснаціональні корпорації; 
суттєво зростають вимоги до якісних характеристик товарів і послуг, що експортуються. 
Надзвичайно важливим є ринково-товарний вектор зовнішньоекономічної політики, що має 
забезпечити реальну участь національних суб'єктів підприємництва в системі сучасних 
міжнародних ринків: товарів і послуг, фінансово-грошовому і валютному, технологій, робочої 
сили. На нинішньому, перехідному етапі Україна орієнтується на традиційні ринки товарів і 
послуг унаслідок нерозвинутості інших внутрішніх атрибутів третинного сектора 
національної економіки, зниження рівня її науково-технологічної потуги 
        Цей покажчик складено на допомогу вивчаючим сучасну економічну теорію, 
фінансову теорію, торгівлю, зовнішньоекономічні стосунки України з країнами світу, 
майбутнім менеджерам. 
         Покажчик може представляти інтерес як для студентів так і для викладачів вузів. До 
нього входять книги, статті з журналів, які є в бібліотеці університету за період з 1998 по 
2005 років українською та російськими мовами. 
          Матеріал розташовано за розділами, усередині кожного розділу – за алфавітом авторів 
та заголовків. 
 
 
 
 



 4

 
 
 

Зовнішньоекономічна діяльність України. 
 

 
 
 
1.                 Про затвердження Державної програми забезпечення позитивного 

міжнародного іміджу України на 2003-2006 роки: Постанова Кабінету 
Міністрів України від 15жовтня 2003р. №1609// Офіційний вісник 
України.- 2003.- № 42.- С.24-35. 

 
2.                 Про заходи щодо підвищення ефективності зовнішньополітичної 

діяльності держави: Указ Президента України від 29листопада 2003року 
№ 1387/2003// Офіційний вісник України.- 2003.- № 49.- С.200-202. 

 
3.                Про міжнародні договори України : Закон України від 29 червня 2004 р. 

№ 1906-IV// Голос України.- 2004.- 3 серпня.- С.10-11. 
 
4.                Про ратифікацію Угоди про формування Єдиного економічного 

простору: Закон України від 20 квітня 2004 року №1683-IV// Урядовий 
кур'єр.- 24 квітня.- 2004.- С.4. 

 
5.               Про транскордонне співробітництво : Закон України від24 червня 2004 

року № 1861-ІV// Відомості Верховної Ради України.- 2004.- № 45.-
C.1829-1833. 

 
6.                 Амбросов В.    Експорт зернових та цінові тенденції/ В.Амбросов, 

В.Онегіна// Економіка України.- 2005.- № 1.- С.73-79. 
 
7.                 Амоша О.    Особливості розвитку прикордонного співробітництва 

промислового регіону// Економіст.-  2003.- № 9.- С.28 - 30. 
 
8.                 Аніловська Г.Я.    Інтеграція України у світове господарство// Фінанси 

України.-  2003.- № 10.- С.14 -20. 
 
9.                 Антонова О.    Використання різних форм розрахункових розрахунків 

при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності// Економіст.- 2005.- № 7.-
С. 82-85. 

 
10.                 Безкоровайна В.В.    Податки в системі фінансового регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності// Фінанси України.- 2004. - № 12.- С.40-
49. 

 



 5

11.                 Біла С.    Україна у міжнародному торгівельному просторі 
(концептуальні проблеми та завдання)// Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України.- 2003.- № 4.- С.124-
132. 

 
12.                Бутко М.    Проблеми становлення нової моделі зовнішньоекономічної 

діяльності в Україні//Журнал європейської економіки.- 2004.- № 3. -
С.339-349. 

 
 
13.  У58 
       В19 

    Валютно-фінансовий механізм зовнішньоекономічної діяльності.- К., 
2004.-. 

   Розділ 2. Форми, види, принципи ЗЕД на основні напрями зовнішньої  
політики України.- С. 13-22. 

  
14.  У58 
       Г18 

    Гамов Н.С.    Внешнеэкономическая деятельность:Теория. Практика. 
Маркетинг/ Н.С.Гамов, А.С.Третьяков.- Запорожье: ИПК"Запоріжжя"-
РИО"Издатель", 1998.- 172 с. 

 
15.                  ГордієнкоТ. Особливості міжнародного господарського 

співробітництва вітчизняних підприємців та іноземних інвесторів на 
основі договору про спільну інвестиційну діяльність// Підприємництво, 
господарство і право.-  2005.- № 10.- С. 22-24. 

 
16.                 Григорьева И.    Иностранные представительства: особенности 

деятельности: [Виды представительств нерезидентов, их влияние на 
налогообложение]// Обзор украинского рынка.-  2005.- № 10.- С. 25-28. 

 
 
17.                 Данилишин Б.    Формування нової парадигми підготовки кадрів у 

контексті інтеграції України в світову економічну систему/ Б.Данилишин, 
В.Куценко// Україна: аспекти праці.- 2004.- № 4.- С. 14-18. 

 
18.                 Деминская С.    Украина: производство и внешняя торговля коксом в 

2002г.// Металл.-  2003.- № 2.- С.64-65. 
 
 
19.                 Демьяненко А.Г.    Формирование модели комплексного анализа 

эффективности внешнеэкономической деятельности предприятия// 
Економіка. Фінанси. Право.-  2005.- № 2.- С. 32-28. 

 
20.                Демьянченко А.    Анализ внешнеэкономической деятельности 

Украины в 1997-2003 годах : от спада к экономическому росту// 
Економіст.- 2004.- № 9.- С. 42-45. 

 
21.                 Деркач Н.    Присутствие Украины на внешних рынках 

укрепляется:[Мова укр-нім.]// Обзор украинского рынка.- 2004.- № 3.-
С.4-7. 

 



 6

22.     
Х9(4Укр) 
       Е45 

     Експортно-імпортні операції в Україні.- К., 2003.-  
    Зовнішньоекономічні договори (контракти).- С.362-397. 

 
23.                 Жир О.    Податкова оптимізація зовнішньоекономічного договору: 

[Україна - зовнішньоекономічна діяльність. Міжнародні договори. 
Подвійне оподаткування. Перелік країн, з якими Україна має... (див. 
анотацію)]// Справочник экономиста.-  2005.- № 10.- С. 14-17.- Закінчення. 
Початок див. у №9 2005. 

24.                  
    Жир О.    Податкова оптимізація зовнішньоекономічного договору: 
[Україна: зовнішньоекономічна діяльність; підприємство; податкове 
право; міжнародні договори; подвійне опадаткування]// Справочник 
экономиста.- 2005.- № 9.- С. 25-29. 

 
 
25.                 Загородний В.    Сырье - хорошо, продукция - лучше. Приоритеты 

развития экспортного потенциала АПК Украины// Обзор украинского 
рынка.- 2004.- № 11.- С. 43-45. 

 
 
26.                 Ірха Л.І.    Облік бартерних операцій зовнішньоекономічної діяльності// 

Актуальні проблеми економіки.- 2004.- № 4(34).- С.112-118. 
 
 
27.                 Ірха Л.І.    Облік безготівкових розрахунків експортно - імпортних 

операцій// Актуальні проблеми економіки.- 2004.- № 5(35).- С.97-103. 
 
 
28.  658.5 
       К47 

    Класифікація послуг зовнішньоекономичної діяльності.- К.: 
Держстандарт Украіни, 1997.- 40 с.- (Державний класифікатор України: 
ДК 012-97.). 

 
 
29.            

 
    Корчинський В.Є.    Удосконалення механізму розрахунку 
міжбюджетних трансфертів/ В.Є.Корчинський, С.Ю.Колодій// Фінанси 
України.- 2004.- № 11.- С.13-19. 

 
 
30.                Крючкова Е.    За пределами страны. Что делают украинские 

промышленники на внешних рынках ?// Новый маркетинг.- 2004.- № 4.-
С.8-15. 

 
31.    
У9(4Укр)8 
       К89 

     
    Кузнецова Н.В.    Регулирование внешнеэкономической деятельности в 
Украине: (Практическое пособие).- К.: СПЛАЙН, 1998.- 218с. 

 



 7

 
32.             

 
     Купринюк С.М.    Оцінка конкурентноспроможності економіки : 
Україна у міжнародних рейтингах// Актуальні проблеми економіки.-
2005.- № 1 (43).- С. 102-110. 

 
 
33.             

     
     Кухарська Н.    Експортно-імпортна політика України: роки 
незалежності// Регіональна економіка.-  2004.- № 4.- С. 44-52. 

 
 
34.                 Кухарська Н.    Експортно-імпортна політика України: роки 

незалежності: [Україна ; експорт-імпорт ; товарна номенклатура ; 
географія зовнішньої торгівлі ; конкурентоспроможністьнаціональної 
продукції]// Регіональна економіка.- 2005.- № 1.- С. 32-40. 

 
 
35.                 Левада А.    Експорт-імпорт промислових товарів України у І півріччі 

2005 р.// Діловий вісник.-  2005.- № 9.- С. 11. 
 
 
36.             

     
 
  Леоненко П.М.    Зовнішньоекономічена діяльність України: сучасні  

 
 
 
 
37.     
У9(4Укр) 
       М15 

тенденції/ П.М.Леоненко, О.І.Черепніна// Актуальні проблеми економіки.-
2005.- № 2 (44).- С. 75-84.  
 
       
     Макеева Е.А.    Менеджмент внешнеэкономической деятельности: 
Курс лекций.- Одесса: Астропринт, 2001.- 196 с. 

 
 
38.     
У9(4Укр) 
       М16 

 
 
     Макогон Ю.В.   Внешнеэкономическая деятельность : организация, 
управление, прогнозирование: Учебник.- 2-е изд., перераб. и доп.-
Донецк: Альфа-пресс, 2004.- 344с. 

 
 
39.             

     
     Мартьянов О.    На основі кластерів : [Інтеграція України і світове 
співтовариство. Конкурентоспроможність України]/ О.Мартьянов, 
Т.Злуніцина// Політика і час.- 2004.- № 10.- С.34-39. 

 
 
40.             

      
     Мельник А.    Регіональна політика та підтримка регіонального 
розвитку: порівняння досвіду Німеччини,ЄС та України// Журнал 
європейської економіки.-  2003.- №2.- С.180-203. 

 
 
41.                 Мірошніченко І.В.    Напрями активізації і перспективи розвитку 

зовнішньоекономічної діяльності в агропромисловому комплексі 
України// Актуальні проблеми економіки.- 2005.- № 3 (45).- С. 76-84. 

 



 8

 
42.             

     
    Назаренко В.    Концепция конкурентоспособности Украины: основные 
положения: [Конкурентоспособность. Инвестиции. Експорт в Украине]// 
Економіст.-  2005.- № 8.- С. 63-65. 

 
 
43.                 Новицький В.    Геоекономічні пріорітети України в контексті 

сучасного світогосподарського порядку : [Глобалізація та регіоналізм]// 
Економічний часопис - ХХІ.- 2004.- № 5.- С.11-12. 

 
 
44.     
У9(4Укр) 
       Н73  

     
    Новицький В.Є. Міжнародна економічна діяльність України.- К., 2003.- 
     Гл. 4.1. Розд. 1.3. Суб'єкти міжнародної економічної діяльності 
України. -  С.76-106 

                 
 
45.    
У9(4Укр)8 
       П24 

    Педос В.А.    Торговые партнеры Украины: (Информ.-аналитический 
справочник).- К.: Либра, 1998.- 412 с. 

 
46.                 Прогноз розвитку зовнішньоекономічних зв'язків України до 2010 року/ 

Г.М.Легенький, О.Г.Заставнюк, Т.М.Дяченко, Т.В.Шуляк// Автошляховик 
України.- 2004.- № 1.- С.6-8. 

 
 
47.             

 
    Смовженко Т.    Проблеми та перспективи розвитку банківської 
системи в умовах євроінтеграції України. Організаційний аспект/ 
Т.Смовженко, О.Другов// Вісник Національного банку України.- 2005.- № 
11.- С. 34-37. 

 
 

48. У58 
       С59 

    Соколенко С.И.    Глобальные рынки XXI столетия:Перспективы 
Украины..- К.: "Логос", 1998.- 566с. 

 
 
49.     
У9(4Укр) 
       Д67 

     
     Степанова Т.А.    Управление рисками внешнеэкономической 
деятельности/ Т.А.Степанова, Д.В.Пудрик.// Наукові праці ... Сер.: 
Економічна.- Донецьк, 2002.- Вип. 53.- С.29-39. 

 
 
50.     
У9(4Укр) 
       С79 

      
     Стеченко Д.М./Інноваційні форми регіонального розвитку.- К., 2002.-  
      Розділ 3. Спеціальні (вільні) економічні зони (СВЕЗ) та їх роль у 
прогресивній трансформації економіки. -   С.46-64.    
      Розділ 4. Місце СВЕЗ і територій пріоритетного розвитку в 
регіональній політиці України. - С.65-78. 

 



 9

 
51. 
 
 
 

     
     Сучасний стан і тенденції зовнішньої торгівлі України з країнами 
світу/ В.П.Мироненко, О.Г.Заставнюк, В.М.Коськовецький, Т.В.Шуляк// 
Автошляховик України.- 2004.- № 6.- С.18-20    
 

 
52. 
 
 
 
 
  
 
53.       

 
     Тенденции БАЛАНСирования: [Внешнеэкономические торговые 
отношения Украины в 2004 году]/ Подготовлено по материалам 
Государственного информационно-аналитического центра мониторинга 
внешних товарных рынков "Держзовнишинформ"// Обзор украинского 
рынка.- 2005.- № 11.- С. 6-10. 
 
 
     Тимцуник В.    Зовнішньоекономічна діяльність України в 50-60 роки 
(особливості державного управління)// Вісник Національної академії 
державного управління при Президентові України.-  2003.- № 3.- С.80-87.

 
54.                 Трусов А.    ЕЭП - этапы большого пути : [Единое экономическое 

пространство - таможенный аспект]// Дистрибуция и логистика.- 2004.- № 
5.- С. 53 - 55. 

 
 
55.     
У9(4Укр) 
       У45 

     
    Україна і світове господарство: взаємодія на межі тисячоліть: Навч. 
посібник/ А.С.Філіпенко, В.С.Будкін, А.С.Гальчинський та ін.- К., 2002.-  
      Валютна інтеграція в умовах фінансової глобалізації:реалії та 
перспективи України. - С.382-406. 
      Україна - ГАТТ/СОТ. - С.408-425. 
      Україна - МВФ. - С.425-435. 
      Україна - Світовий банк. - С.435-447. 
 

 
56.               Харламова Г.О.    Перспективи інтеграції України у міжнародний 

інвестиційний ринок в умовах глобалізації// Актуальні проблеми 
економіки.- 2004.- № 12.- С. 71-76. 

 
 
57.                Шпірко А.    Україна і світ: шляхи поглиблення співробітництва/ 

А.Шпірко, Л.Смахтіна// Вісник Національного банку України.-  2003.- № 
10.- С.26-33. 

 
 
58. Х5 
       Ю31 

   Юлдашев О.Х. Міжнародне приватне право: Академічний курс.- К., 
2004.- 
    Розд. 9. Зовнішньоекономічні договори.- С. 155-179. 

 



 10

 
 
59. 
 
             

 
 
    Яремко Л.А.    Напрями підвищення зовнішньоторговельного ефекту : 
макроекономічний аспект : [Макроекономічні ефекти міжнародного 
товарообміну, фактори прибутковості]// Актуальні проблеми економіки.-
2005.- № 1 (43).- С. 111-118. 

 
 
 
 

Митна політика України. 
 
 
     

 60.                  Державна Цільова Програма забеспечення митних органів технічними 
засобами митного контролю на 2004-2010 роки : Затверджено постановою 
Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2004 р. № 1255// Офіційний 
вісник України.- 2004.- № 38.- С. 61-66. 

 
 
61. 
 
 

    Митний кодекс України// Збірник систематизованого законодавства.-
2004.- Вип. 2.- С.3-226. 
 

 
62. 
 
 
 

 
    Про внесення змін до Митного тарифу України: Закон України від 
15.03.05 № 2470-IV// Транспорт України : Нормативне регулювання.-
2005.- № 8, 30 квітня.- С. 4-14. 
 

 
63. 
 
 
 
 

      
     Розмір плати за митне оформлення товарів і транспортних засобів поза 
місцем розташування митних органів або поза робочим часом, 
установленим митних органів: Пост.КабМіні України від 
18.01.2003р.№93.// Офіційний вісник України.- 2003.- № 4.- С.337. 
 

 
64. 
 
 
 

    
      Таможенное законодательство Украины: Сборник нормативных 
документов // Право и практика.- 2004.- № 1.- С.3-182. 
 
     

65. 
 
 

   Таможенное законодательство Украины: Сборник нормативных 
документов// Право и практика.- 2005.- № 12, апрель.- С. 3-168. 
 
     

                         
66.                    Грущинська Н.М.    Управління зонішньоекономічною діяльністю  
                     підприємств України в умовах становлення процесів митного регулювання з  
                     країнами Центрально-Східної Європи: [Підприємства; зовнішньоекономічна  
                     діяльність]// Актуальні проблеми економіки.- 2005.- № 7.- С. 101-108.-  



 11

 
 
 
67.             

 
      Димиденко Л.М.    Мито і митна політика в умовах глобалізації// 
Фінанси України.- 2004.- № 1.- С.63-69. 

 
 
68.               Дьомін Ю.    Поняття та місце митного контролю в системі функцій 

Української держави// Право України.- 2003.- № 8.- С.40-44. 
 
 
69.                Зозулев А.В.    Налоговое и таможенное регулирование в Украине: 

маркетинговый аспект// Маркетинг и реклама.-  2003.- № 12.- С.32-35. 
 
  
70. Х9(4Укр)    Ківалов С.В. Митна політика України.- Одеса, 2002.-  
      К38             Гл.1. Поняття митної політики; функції держави по регулюванню      

                 
 
 
  71. 
 
 
   
 
  72.     
 
 
 
 
  73.     

зовнішньоекономічних відносин. - С.6-47.                  
 
 
    Корнєва Т.    Правове регулювання інформації як елемента державного 
управління в митних органах України// Підприємництво, господарство і 
право.- 2004.- № 10.- С.85-88.     
 
 
    Крисенко Т.    Импорт товаров : [Договор. Налогооблажение при ввозе 
товаров. Таможенная стоимость импортируемого товара]// Бухгалтерия. 
Налоги. Бизнес.- 2004.- № 35.- С. 40-46 
 
 
     На проверку становись! : [Новые полномочия таможенных органов по 
проверке товаров]// Дистрибуция и логистика.- 2005.- № 1.- С. 54-59. 

 
74. 
 

        Настюк В.    Роль правової культури у формуванні професіоналізму 
працівника митних органів: [Митниця; митна дисципліна; митні посади]// 
Право України.- 2005.- № 5.- С. 101-104.     
   
 

 
75. 
Х9(4Укр) 
       Н34 
 
 

      Науменко В.П.    Митне регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності в Україні/ В.П.Науменко, П.В.Пашко, В.А.Руссков.- К.: Знання, 
2004.- 403 с.- (Митна справа в Україні).  
 

 
76.    
Х9(4Укр) 
       О-75 

      
      Основи митної справи в Україні: Навч. посібник/ В.М.Андрійчук, 
В.А.Аргунов, Є.М.Березний, В.В.Бичков; За ред. П.В.Пашка.- К.: Знання, 
2004.- 732 с.- (Митна справа в Україні). 



 12

 
 
77.                 
 
 

      Пашко П.В.    Оцінка митної безпеки держави/ П.В.Пашко, 
О.І.Скороход// Фінанси України.- 2005.- № 2.- С. 101-105.   
 

 
78. 
 
 
 

 
   Приймаченко Д.    Інституціональний механізм формування та реалізації 
митної політики// Підприємництво, господарство і право.-  2005.- № 11.-
С. 17-20. 
 

 
 79.             

 
     Своя рука - владыка, или как украинская таможня ставит палки в 
колеса транзита: [Железные дороги; транзит грузов; качество работы 
железнодорожного транспорта]// Технологии транспортирования и 
хранения грузов.-  2005.- № 5.- С. 23-27. 

 
80.                 

    Сертификаты соответствия : необходимость или очередной барьер ? : 
[Нововведения в процесе перевозки импортных товаров, подлежащих 
сертификации]// Весь транспорт.- 2004.- № 11-12.- С.8-9. 

 
 
81.                 Таможня информирует : [Об отдельных особенностях ввоза на 

территорию Украины транспортных средств]// Весь транспорт.- 2004.- № 
11-12.- С.54-57. 

 
 
82.                Трусов А.    Инструмент поручительства : [Правила составления 

договора поручительства для таможни]// Дистрибуция и логистика.-
2005.- № 2.- С. 55-58. 

 
 
83.                 Трусов А.    Интеллектуальная возможность в таможенном аспекте: 

[Интеллектуальный потенциал работников таможни]// Дистрибуция и 
логистика.-  2005.- № 3.- С. 53-59. 

 
 
84.                 Трусов А.    Как “пеняют” резидентов: [Украина: таможенное 

законодательство; внешнеэкономическая деятельность; таможенные 
штрафные санкции]// Дистрибуция и логистика.-  2005.- № 8.- С. 54-57. 

 
 
85.                Трусов А.    О порядке заключения внешнеэкономических 

контрактов:[Таможня]// Дистрибуция и логистика.-  2004.- № 3.- С.50-53. 
 
 



 13

86.                 Хмельницкая К.    Таможня разъясняет : [Разъяснение правил 
таможенного оформления отдельных товаров, автомобилей и т.д.]// Весь 
транспорт.- 2005.- № 1-2.- С. 46-47. 

 
 
87.                 Чудина С.    Возможности таможенных режимов : временный ввоз 

(вывоз)// Ориентир.- 2005.- № 9 (379).- С. 47-52. 
 
 
88.            

 
   Чудина С.    Новый таможенный кодекс и переработка давальческого 
сырья в Украине// Ориентир.- 2004.- № 16.- С.51-56. 

 
 
89.           

 
    Шелепова К.    Роль митних органів у захисті прав інтелектуальної 
власності// Інтелектуальна власність.-  2005.- № 3.- С. 13-21. 

 
 
90.                Яцентюк Ю.    Таможня и Укрзализныця - выгоды сотрудничества// 

Обзор украинского рынка.- 2004.- № 6.- С.74-77. 
 
 
 

Європейська інтеграція України. 
 

 
 
 
91.                Державна програма підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації фахівців у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції 
України на 2004-2007 роки// Офіційний вісник України.- 2003.- № 51 Ч.1.-
С.75-88. 

  
  92.             

     
    Договір між Україною та Республікою Македонія про правову 
допомогу в цивільних справах:[Ратифік. Законом Укр. від 2 листопада 
2000 р. №2081-III]// Офіційний вісник України.- 2004.- № 12 Ч.2.- C.437-
449. 

 
  93.     Заходи щодо виконання у 2005 р. Плану дій Україна - ЄС: Затверджено 

розпорядженням КМУ від 22.04.05 р. № 117-р// Транспорт України : 
Нормативне регулювання.-  2005.- № 9, (15 травня).- С. 7-11 

  
 
  94. 
 
 
 
 

     
 
     Про державні програми з питань європейської та євроатлантичної 
інтеграції України на 2004-2007 роки: Указ Президента України 
№1433/2003 від 13 грудня  2003 року// Офіційний вісник України.- 2003.-
№ 51 Ч.1.- С.74-75.   
 



 14

 
 95. 
 
 
 
 

 
     Про затвердження заходів щодо виконання у 2005 р. Плану дій Україна 
- ЄС: Розпорядження КМУ від 22.04.05 № 117-р// Транспорт України : 
Нормативне регулювання.- К., 2005.- № 11, 15 червня.- С. 5-16.-
Продовження. Початок у № 9(105). - 2005  
 

 
 96. 
 
 
 
 

 
    Про Стратегію економічного та соціального розвитку України "Шляхом 
європейської інтеграції" на 2004-2015 роки : Указ Президента України від 
28 квітня 2004 року № 493/2004// Офіційний вісник України.- 2004.- № 
18.- С. 17-18. 
 

 
 97. 
 
 
 
 
             

 
    Угода між Державним комітетом лісового господарства України та 
Дирекцією з питань розвитку та співробітництва Швейцарії стосовно 
технічного співробітництва...від 29 листопада 2004// Офіційний вісник 
України.- 2004.- № 52. Ч.2.- С.903-907. 

98.               Андрушків Б.    Україна і Польща - економічні аспекти співпраці/ 
Б.Андрушків, Я.Бакушевич// Економіка України.-  2005.- № 11.- С. 82-85. 

 
 
99.             

     
    Балян А.    Специфіка перетину українсько-угорського кордону: 
[Україна - Угорщина: економічні відносини. Митна політика України. 
Українсько-угорський кордон]// Економіст.-  2005.- № 9.- С. 60-62. 

 
 
100.           

     
      Валевський О.    Стратегія європейської інтеграції України через 
призму проблем внутрішньополітичного розвитку.// Вісник Української 
Академії державного управління при Президентові України.- 2002.- № 4.-
С.232-237. 

 
101.                 Вишняков О.    Європейцський союз: дискримінаційний режим у 

торгівлі з Україною: [Європецський Союз. Торговельні відносини]// 
Право України.-  2005.- № 9.- С. 128-131. 

 
 
102.             

     
    Войтко Я.    Франция ускорит нашу интеграцию:[Сотрудничество 
Украины и Франции]// Обзор украинского рынка.- 2004.- № 2.- С.32-35. 

 
 
103.                Галиця І.    Єврорегіони : досвід і перспективи транскордонного 

співробітництва/ І.Галиця, В.Кравців// Вісник Національної академії наук 
України.- 2004.- № 6.- С. 38-40. 

 
104.У9(4Укр)   Губський Б.В.    Євроатлантична інтеграція України.- К.: Логос, 2003.-  
       Г93             Розділ 2. Україна та Європейський союз : [Економічні та політичні     
                    чинники інтеграції]. - С. 81-132. 



 15

 
105.            

 
    Дідич О.Г.    Структурні реформи у зовнішній торгівлі перехідних 
економік: [Україна ; Польща ; структурні реформи ; зовнішня торгівля ; 
перехідні економіки]// Регіональна економіка.- 2005.- № 1.- С.40-50. 

 
 
106.                Дурдинець В.    "Нові можливості у торгівлі з Угорщиною// Діловий 

вісник.- 2003.- № 10.- С.12-13. 
 
 
107.                Калина М.    Особливості євроінтеграційної політики України// Вісник 

Національної академії державного управління при Президентові України.-
2004.- № 2.- С.125-132. 

 
 
108.                 Качмарська А.    Єврорегіон в польсько-українських прикордонних 

областях - важлива ланка на шляху до Європейської інтеграції/ 
А.Качмарська, Я.Ружковський// Журнал європейської економіки.-  2002.-
Т. 1. №3.- С.279-290. 

 
109.                Кіш Є.    Новий статус на нових кордонах : [Єврорегіони; створення та 

розбудови єврорегіонів; Україна та ЄС; правовий вимір єврорегіонів]// 
Політика і час.-  2005.- № 4.- С. 82-90. 

 
 
110.                 Магера Н.Р.    Інвестиційне розширення у Центральній Європі - виклик 

для України// Статистика України.- 2003.- № 3.- С. 46 - 50. 
 
 
111.                 Мельник А.    Регіональна політика та підтримка регіонального 

розвитку: порівняння досвіду Німеччини, ЄС та України// Журнал 
європейської економіки.-  2003.- № 2.- С.180-203. 

 
112.                Минюк Д.    Правове поле зовнішньоекономічної діяльності : 

реальність, перспективи// Підприємництво, господарство і право.- 2004.-
№ 11.- С.125-127. 

 
       
113. 

     
     Мунін Г.    Україна і Республіка Болгарія: потенціал і розвиток 
торгово-економічних відносин/ Г.Мунін, Д.Паров// Економіст.- 2003.- № 
8.- С.49-51. 

 
 
114.              Несвет Г.    Венгрия - знакомство ближе : [Транспорт, транспортная 

политика Венгрии. Украино-венгерское сотрудничество в транспортной 
сфере]// Весь транспорт.-  2005.- № 3-4, апрель.- С. 70-75. 

 



 16

     
115. 
У9(4Укр) 
       Н73 

     
     Новицький В.Є.    Міжнародна економічна діяльність України: 
Підручник.- К., 2003.-  
      Гл.4.4. Розд. 4.4. Європейський вектор зовнішньоекономічної 
діяльності : резерви співробітництва як фактор перспективної 
інтеграційної моделі. - С.678-703. 

 
 
116. 
 
 
 
117.            
 
 
 
118. 

    
    Окно в Париж:[Сотрудничество Украины и Франции]// Обзор 
украинского рынка.- 2004.- № 2.- C.28-31 
  
     
    Основні показники економічного та соціального розвитку України: 
Міністерство економіки та з питань Європейської інтеграції України// 
Економіст.-  2003.- № 1.- С.29-31. 
 
     Похвальська В.    Україна - Болгарія: стратегічне партнерство в дії// 
Політика і час.- 2004.- № 2.- С.3-12. 

 
 
119.                    Польща - Україна: більше оптимізму:[Економічні відносини України і    
                      Польщі]// Діловий вісник.-  2003.- № 10.- С.10-11.                                         
 
 
120.           

     
    Рилач Ю.    Як добрі сусіди:[Україна-Словаччина: економічні зв’язки]// 
Політика і час.- 2003.- № 8.- С.40-46. 

 
  
121. У58 
       С12 

    
    Савельєв Є. Європейська інтеграція і маркетинг.- Тернопіль, 2003.- 
   Глава 2. Україна та європейська економічна інтеграція. .- С.128-175. 

                               
 
122.             

 
    Сискос Е.    Грецько-українське економічне співробітництво у контексті 
інтеграційних процесів Причорномор'я// Журнал європейської економіки.-
2003.- Т.2. № 4.- С.411-427. 

 
123. 
 
 
 
           
124. 

    Состояние внешнеэкономических отношений со странами 
Европейского Союза за 2002 год// Інвестиції: практика та досвід.- 2003.-
№ 7.- С.6-7. 
 
 
     Степанов В.    Берлін відкриває для себе нову Україну : [Україна -
Німеччина]// Політика і час.-  2005.- № 4.- С. 3-7. 

 
 



 17

125.                Сурмін Ю.    Вплив президентських виборів на євроантлантичні 
уподобання громадян України : [Євроатлантична інтеграція; вступ 
України в НАТО; Гендерний аналіз вступу України в НАТО]// Персонал.-
2005.- № 5.- С. 32-39. 

 
 
126.     
У9(4Укр) 
       У45 

    Україна і світове господарство: взаємодія на межі тисячоліть: Навч. 
посібник/ А.С.Філіпенко, В.С.Будкін, А.С.Гальчинський та ін.- К.: Либідь, 
2002.- 470 с. 

 
 
127.Ф01 
       У45 

          
 
    Україна в сучасному геополітичному просторі: теоретичний і 
прикладний аспекті/ За ред. Ф.М.Рудича.- К., 2002.- Ф.М. 

     Розд.2.4.Відносини України з європейськими та євроатлантическими 
структурами:[Україна - ЄС.НАТО] - C. 63 - 102. 
     Розд.3.1.Україна - Росія - Білорусь:варіанти політичної модернізації.-
С.126 - 140. 

     Розд.3.2. Україна - Молдова: політичне співробітництво.- С.141 – 156. 
     Розд.3.3. Україна - держави Балтії: розвиток політичних відносин.- С. 

157 - 177. 
     Розд.4.3.Українсько-польські політичні відносини - гарант стабільності 

у східноевропейському регіоні.- С.275 -298. 
     Розд.4.5.Трансформація політичних систем України і Австрії: 

порівняльній аналіз.- С.308 - 324. 
     Розд.4.6.Нові виміри українсько-німецьких відносин у контексті 

глобальних зрушень на континенті.- С.324 -345. 
     Розд.5.Держави Центральної і Східної Європи - Україна: 

соціокультурний вимір.- С.385 - 466. 
 
                        
128.                   Украина и Германия: современное состояние двусторонних  
                      отношений// Персонал.-  2004.- № 2.- С.29-31. 
 
129.                  Україна на ринку Європейського Союзу (Доповідь Українського центру  
                     економічних і політичних досліджень ім. О.Разумкова)// Діловий вісник.-  
                     2004.- № 5.- С.18-19. 

 
 

Україна і Росія. 
 

130.                   Зиядуллаев Н. Росси-Украина: стратегическое соперничество или    
                     Партнерство // Экономист. – 2002. - № 5. – С.64-72. 
 
 
131.               Копылов О.    К вопросу об инвестиционном сотрудничестве Украины и 

Российской Федерации// Економіст.- 2003.- № 8.- С.20-22. 
 



 18

 
132.                 Лук'янов А.    Навколо осі Москва- Київ:[Україна- Росія: 

зовнішньоекономічні стосунки]/ А.Лук'янов, О.Мартьянов// Політика і 
час.-  2003.- № 10.- С.28-36. 

 
 
133. 
 
 
 
134.            

     Обзор мер регулирования ВЭД России// Діловий вісник.- 2005.- № 2.-
С. 5-8.    
 
 
    Пахомов Ю.    Взаимодействие Украины и России в контексте мирового 
опыта// Российский экономический журнал.-  2005.- № 2.- С. 39-47. 

 
 
135.             

     
     Перепелиця Г.    Суверенітет, обмежений російськими інтересами? : 
[Міжнародні відносини України з Росією]// Політика і час.- 2005.- № 4.- С. 
17-32. 
 

                        
136.                     Пироженко В. Активізація гуманітарної складової українсько-  
                      російських відносин у контексті оновлених зовнішньополітичних підходів  
                      РФ //Контекст. – 2002. - №3. – С.35-39. 
                               
 
137. Ф01 
       У45 

     Україна в сучасному геополітичному просторі: теоретичний і 
прикладний аспекті.- К., 2002.- С.126 - 140. 

 
 
 
 
138.            

        Розд.3.1.Україна - Росія - Білорусь:варіанти політичної модернізації. -
С.126 - 140. 
 
 
     Шуляк П.С.    Українсько - російські економічні відносини на 
сучасному етапі розвитку// Економіка. Фінанси. Право.- 2004.- № 6.- С.13-
19. 

 
 

Україна і країни Азії. 
 
 
 
 
139.                Долгов І.    В широкому спектрі напрямів : [Україна - Туреччина. 

Співпраця у науково-технічній сфері]/ І.Долгов, В.Хрупа// Політика і час.-
К., 2005.- № 4.- С. 33-40. 

 
 
140.                 Кныш А.    "Ятаган" для Анкары. Турция - перспективный рынок сбыта 

продукции украинского ВПК: [Турция. Украина. Военная продукция. 
Военная техника.]// Обзор украинского рынка.- К., 2005.- № 6.- С. 17-20. 



 19

                     
 
141.         

 
 
       Кныш В.    Первым делом - самолеты: [Украинско-индийское 
сотрудничество в космической отрасли]// Обзор украинского рынка.-
2005.- № 3 (79).- С. 24-30. 

                  
 
142.                    Костенко Ю. Українсько-японські відносини сьогодні [Економічні 
                     Відносини України і Японії]//Всесвіт. – 2004. - № 11. – С.33-38. 
 
 
143.                      Надежный партнер Украины. Состояние украинско - турецкого  
                      
 
 
 
144.             

торгово-экономического сотрудничества// Обзор украинского рынка.-
2004.- № 8.- С.15-17    
 
 
      Султанський П.    Стратегія "доі мой" оновлення : [Україна - В'єтнам : 
політика, економіка]// Політика і час.-  2005.- № 4.- С. 8-16. 

 
 
  
  

Економічні зв’язки України 
 з країнами Америки. 

 
 
 
 
145.                 Валькарсель К.Б.    "Активнее использовать внешнеторговый потенциал 

наших стран":[Торгово-экономические отношения между Украиной и 
Республикой Куба]// Діловий вісник.- 2004.- № 4.- С.6-8. 

 
 
146.    
У9(4Укр) 
       Г93 

     
    Губський Б.В. Євроатлантична інтеграція України.- К., 2003. - 
    Розділ 3. Україна і США та економічні зв'зки з державами Латино-
Американського регіону.- С.133-207. 

 
 
 
147.             

     
 
      Партнеры с Земли священного орла: украино-мексиконские 
экономические отношения: [Экономика Мексики. Экономические 
отрасли]// Обзор украинского рынка.- 2005.- № 6.- С. 12-14. 

 
 



 20

 
 
148.     
У9(4Укр) 
       У45 

     
      
   Україна і світове господарство: взаємодія на межі тисячоліть: Навч. 
посібник/ А.С.Філіпенко, В.С.Будкін, А.С.Гальчинський та ін.- К., 2002.-
470 с. 

                         Розд. 4. Гл. 4. Економічне співробітництво між Україною і США:  
                      взаємодія на межі тисячоліть.-  С.285-290.  
 
 
 
 
149. 
 
             

   Розд. 4. Гл. 5. Україна - Латинська Америка: економічна взаємодія.-
С.291-309.  
  
 
    Чабанний В.Ф.    Україна-Мексика: від стихійного до повноцінного 
співробітництва// Діловий вісник.-  2003.- № 3.- С.10-11. 

150.                 Чабанный В. Ф   Украина - Бразилия : инновационный вектор 
сотрудничества// Персонал.- 2004.- № 11.- С.80-85. 

 
 
151.               Храбан І.    США - Україна. Зигзаги партнерства// Віче.- 2004.- № 4.-

С.41-46. 
 
 
 
 

Україна і країни Африки. 
 
 
 
152.             

    
 
 
     Бадах Г.    Как найти путь в Страну Магриб?:[Перспективы 
экономического сотрудничества Украины с Марокко]// Обзор 
украинского рынка.- 2004.- № 2.- С.22-27. 

 
 
153. 
 
 
 
154.    
У9(4Укр) 
       У45 

 
    Бадах Г.  Время перемен:[Сотрудничество Украини и Мозамбика]// 
Обзор украинского рынка.- 2004.- № 2.- С.36-41.  
 
 
    Україна і світове господарство: взаємодія на межі тисячоліть: Навч. 
посібник/ А.С.Філіпенко, В.С.Будкін, А.С.Гальчинський та ін.- К.: Либідь, 
2002.- 470 с. 
     Розд.4. Гл.7.  Африканський фактор зовнішньоекономічної політики 
України. - С.319-344. 
 

 
 
 
 



 21

Авторський покажчик. 
  
  

Амбросов В. 6. 
Амоша О. 7. 
Андрійчук В.М. 76. 
Андрушків Б. 98. 
Аніловська Г.Я. 8. 
Антонова О. 9. 
Аргунов В.А. 76. 
Бадах Г. 152,153. 
Бакушевич Я. 102. 
Балян А. 99. 
Безкоровайна В.В. 10. 
Березний Є.М. 76. 
Біла С. 11. 
Бичков В.В. 76. 
Будкін В. 55,126, 148,154. 
Бутко М. 12. 
Валевський О. 100. 
Валькарсель К.Б. 145. 
Виноградов О. 68. 
Вишняков О. 101. 
Войтко Я. 102. 
Галиця І. 103. 
Гальчинський А. 55,126,148,154. 
Гамов Н.С. 14. 
Гордієнко Т. 15. 
Градова Д. 69. 
Григорьева И. 16. 
Грущинська Н.М. 66. 
Губський Б.В. 104, 146. 
Данилишин Б. 17. 
Деминская С. 18. 
Демьяненко А.Г. 19. 
Демьянченко А. 20. 
Деркач Н. 21. 
Дідич О.Г. 105. 
Димиденко Л.М. 67. 
Долгов І. 139. 
Другов О. 47. 
Дурдинець В. 106. 
Дьомін Ю. 68. 
Дяченко Т.М. 46. 
Жир О. 23, 24. 
Загородний В. 25. 
Заставнюк О.Г. 46, 51 



 22

Злуніцина Т. 39. 
Зозулев А.В. 69. 
ЗиядуллаевН. 
Ірха Л.І. 

130. 
26, 27. 

Калина М. 107. 
Качмарська А. 108. 
Ківалов С.В. 
Кіш Є. 

70. 
109. 

Кныш А. 140. 
Кныш В. 141. 
Колодій С.Ю. 29. 
Копылов О. 131. 
Корнєва Т. 71. 
Корчинський В.Є. 29. 
Костенко Ю. 142. 
Кравців В. 107. 
Коськовецький В.М. 51. 
Крисенко Т. 72. 
Крючкова Е. 30. 
Кузнецова Н.В. 31. 
Купринюк С.М. 32. 
Кухарська Н. 33, 34. 
Куценко В. 17. 
Левада А. 35. 
Легенький Г.М. 46. 
Леоненко П.М. 36. 
Лук'янов А. 132. 
Магера Н.Р. 110. 
Макеева Е.А. 37. 
Макогон Ю.В. 38. 
Мартьянов О. 39. 
Мельник А. 111. 
Мельник Т. 40. 
Мірошніченко І.В. 41. 
Минюк Д. 112. 
Мироненко В.П. 51. 
Мунін Г. 113. 
Назаренко В. 42. 
Настюк В. 74. 
Науменко В.П. 75. 
Несвет Г. 114. 
Новицький В.Є. 43,44, 115. 
Паров Д. 117. 
Пахомов Ю. 134. 
Пашко П.В. 76,77. 
Педос В.А. 45. 
Перепелиця Г. 135. 
Пироженко В. 136. 



 23

Похвальська В. 118. 
Приймаченко Д.     78. 
Пудрик Д.В. 49. 
Рилач Ю. 120. 
Рудич Ф.М. 
Ружковський Я. 

127. 
112. 

Руссков В.А. 78. 
Савельев Е. 121. 
Скороход  О.І. 77. 
Сискос Е. 122. 
Смахтіна Л. 57. 
Смовженко Т. 47. 
Соколенко С.И. 48. 
Степанов В. 124. 
Степанова Т.А. 49. 
Стеченко Д.М 50. 
Султанський П. 144. 
Сурмін Ю. 125. 
Тимцуник В. 53. 
Третьяков А.С. 14. 
Трусов А. 54,82,83,84,85, 
Філіпенко А.С. 55, 126,148,154. 
Харламова Г.О. 56. 
Хмельницкая К.     86. 
Храбан І. 151. 
Чабанний В.Ф. 149,150.. 
Черепніна О.І. 36. 
Чудина С.     87,88. 
Шелепова К.     89. 
Шпірко А. 57. 
Шуляк П.С. 138. 
Шуляк Т.В. 46, 51. 
Юлдашев О.Х. 
Яремко Л.А. 

58. 
59. 

Яцентюк Ю. 90. 
 
 
 

 
 
 



 24

Зміст 
 

 
1. Зовнішньоекономічна діяльність України.................................................................4.                     

2. Митна політика України.............................................................................................10. 

3. Європейська інтеграція України................................................................................13. 

4. Україна і Росія..............................................................................................................17. 

5. Україна і країни Азії....................................................................................................18. 

6.   Економічні зв’язки з країнами Америки....................................................................19. 

7.   Україна і країни Африки..............................................................................................20. 

Авторський покажчик........................................................................................................ 21. 

 

 


